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سریال موردانتظار ارباب حلقه ها: حلقه های 
قدرت سپتامبر امسال )شهریور ۱۴۰۱( روی 
سرویس آمازون پرایم پخش می شود. آمازون 
پرایم که در سال ۲۰۱۷ حق اقتباس مجموعه 
ارباب حلقه ها را به قیمت ۲۵۰ میلیون دلار 
خرید، بودجه هنگفت ۴۶۵ میلیون دلاری را 
برای ساخت فصل اول این سریال اختصاص 
داده است، بودجه ای که حلقه های قدرت را به 

پرخرج ترین سریال تاریخ تبدیل می کند. 
به گزارش ایرنا، کمتر از دو ماه مانده به 
پخش این گران ترین سریال تاریخ، دیگر 
سریال هایی را که با اختصاص بودجه های 

هنگفت ساخته شده اند، بشناسید:
وست ورلد

)۹ میلیون دلار برای هر قسمت(
سریال وست ورلد با اقتباس از یک فیلم 
کلاسیک به همین نام با بازی جیمز برولین و با 
استفاده از فناوری های مدرن ساخته شد و در 
کوتاه زمان توانست طیف وسیعی از مخاطبان 
را جذب خود کند. این سریال علمی-تخیلی 
با جلوه های ویژه قوی و فیلمبرداری تمیز 
و ماهرانه، داستان یک شهربازی وسترن 
فوتوریستی را روایت می کند که در آن افراد 
در ازای پرداخت پول می توانند هر رفتاری که 
دوست دارند با ربات های میزبان داشته باشند. 
ماجراهای اصلی از جایی شروع می شود که این 

ربات ها دیگر آنطور که باید رفتار نمی کنند... 

جهان سازی تخیلی، مشخصه بارز سریال 
وست ورلد است؛ در تصویری که این سریال از 
سال ۲۰۵۸ نشان می دهد، لس آنجلس از لحاظ 
تکنولوژیکی به نهایت پیشرفت رسیده بنابراین 
تعجبی ندارد که بودجه هنگفتی برای ساخت 
چنین سریالی صرف شده باشد. به گزارش 
هالیوود ریپورتر، برای ساخت هر قسمت از 
سریال وست ورلد حدود ۹ میلیون دلار هزینه 

شده است.
دوستان )۱۰ میلیون دلار برای هر 

قسمت(
سریال محبوب فرندز یا دوستان که در 
سال ۱۹۹۴ متولد شد، در ۱۰ فصل ماجراهای 
مونیکا، ریچل، فیبی، چندلر، جویی و راس را 

دنبال می کند.
اگرچه نزدیک به بیست سال از پایان این 
سریال می گذرد، فرندز هنوز طرفداران پر 
و پاقرص خود را دارد و همچنان از طریق 
پلتفرم های دیجیتال بینندگان جدید جذب 

می کند. 
اگرچه لوکیشن و صحنه های این سریال 
در طول هر ۱۰ فصل بدون تغییر باقی ماندند، 
چیزی که در هر فصل تغییر می کرد، دستمزد 
بازیگران بود. در فصل آخر هر بازیگر برای هر 
قسمت یک میلیون دلار دستمزد می گرفت و 
همین امر باعث شد هزینه ساخت هر اپیزود به 

۱۰ میلیون دلار برسد. 

بخش فوریت های پزشکی
)۱۳ میلیون دلار برای هر قسمت(

سریال بخش فوریت های پزشکی که 
کاری بود از مایکل کریچتون، نویسنده پارک 
ژوراسیک، به یکی از ماندگارترین برنامه های 
تلویزیونی دهه ۱۹۹۰ تبدیل شد و تعدادی 
از بازیگران از جمله جورج کلونی را به شهرت 
رساند. این سریال که داستان پزشکان یک 
بیمارستان عمومی را در شیکاگو روایت 
می کند، برای اولین بار در سال ۱۹۹۴ پخش 
شد و در سال ۲۰۰۹ با پخش پانزدهمین فصل 

به کار خود پایان داد.
در سال ۱۹۹۸ که سریال بخش فوریت های 
پزشکی از بیشترین محبوبیت برخوردار بود، 
ان بی سی با استودیو برادران وارنر سر بودجه 
۱۳ میلیون دلاری برای هر قسمت توافق کرد 
هرچند این بودجه با بودجه ۲ میلیون دلاری 
که برای این کار اختصاص داده شده بود، 
تفاوت فاحشی داشت. این قرارداد از فصل ۴ 
تا فصل ۹ سریال تمدید شد اما در نهایت در 
مبلغ قرارداد تجدیدنظر شد و فصل های باقی 
مانده با بودجه ۸ میلیون دلار برای هر قسمت 

ساخته شدند.
تاج )۱۳ میلیون دلار برای هر قسمت(

ماجراهای سریال تاج از نتفلیکس، حول 
محور زندگی ملکه الیزابت دوم و رویدادهای 
تاریخی که در طول سلطنت طولانی او اتفاق 

افتادند، می چرخد.
 با توجه به هزینه طراحی صحنه، طراحی 
لباس کاراکترها و بازسازی رویدادهای تاریخی، 
ساخت این سریال که واقعیت و خیال را در 
هم می آمیزد کار پرهزینه ای از آب درآمد. برای 
ساخت هر قسمت از سریال تاج نزدیک به ۱۳ 
میلیون دلار هزینه می شد و احتمالا همین 
دست و دلبازی  بود که به شهرت و محبوبیت 

بالای این سریال منجر شد.

بازی تاج و تخت
)۱۵ میلیون دلار برای هر قسمت(

بازی تاج و تخت که اولین فصل آن سال 
۲۰۱۱ از شبکه اچ بی او پخش شد، یکی از 
پرطرفدارترین سریال سال های اخیر است. این 
سریال که براساس مجموعه رمان هایی از جورج 
آر. آر. مارتین ساخته شده، چند خط داستانی 
را دنبال می کند و روایتگر رقابت خانواده های 
اشرافی برای سلطه بر تخت آهنین و پادشاهی 
هفت اقلیم است.  در فصل های اول بازی تاج 
و تخت، برای ساخت هر قسمت یک بودجه ۶ 
میلیون دلاری اختصاص داده شده بود اما با 
گذشت زمان و افزایش مخاطبان این سریال، 
بودجه ساخت هر قسمت نیز به تناسب افزایش 
یافت. در فصل آخر، برای ساخت هر قسمت 
بودجه ۱۵ میلیون دلاری در نظر گرفته شد 
که علاوه بر دستمزد بازیگران، صرف طراحی 
صحنه ها و منظره های واقع گرایانه، گردآوری 
تیمی قوی از عوامل پشت صحنه، استخدام 
بدلکاران و دیگر هزینه هایی می شد که با وجود 
پایان جنجالی از بازی تاج و تخت یک سریال 

موفق ساخت.
مندلورین

)۱۵ میلیون دلار برای هر قسمت(
مندلورین ساخته جان فاورو یکی از 
سریال های موفق در جهان است. جان فاورو در 
این سریال تلویزیونی جدید با بازگویی داستان 
یک جنگجوی مندلورین از دوران پس از سقوط 
امپراطوری و قبل از ظهور نظم اول، جهان جنگ 
ستارگان را گسترش داد. این سریال با استقبال 
بی نظیر مخاطبان روبه رو شد و فصل سوم آن 
در دست ساخت است. سریال مندلورین بخش 
عمده موفقیت خود را مدیون بازی ها و جلوه های 
ویژه فوق العاده در هر قسمت است. سازندگان 
این سریال، برای رسیدن به چنین کیفیتی، 
برای ساخت هر قسمت بودجه ۱۵ میلیون 

دلاری اختصاص دادند که ثمر هم داد.
اقیانوس آرام 

)۲۰ میلیون دلار برای هر قسمت(
اقیانوس آرام یک مینی سریال ساخته شبکه 
اچ بی او است که ماجراهای آن حول و حوش 
جنگ جهانی دوم اتفاق می افتد. این سریال که 
مارس سال ۲۰۱۰ پخش شد، براساس کتاب 
خاطرات دو سرباز آمریکایی ساخته شده بود 
که در کتابهایی جداگانه تجربه خود از جنگ 
علیه امپراطوری ژاپن را روایت کردند. استیون 
اسپیلبرگ و تام هنکس هر دو به عنوان تهیه 
کننده در ساخت این سریال نقش داشتند و از 
هیچ بودجه ای برای بازآفرینی صحنه های جنگی 
دریغ نکردند. از این رو ساخت هر قسمت از 
این سریال ۲۰ میلیون دلار برای تهیه کنندگان 
آب خورد و البته امتیازات خوبی هم در وبسایت 

راتن تومیتوز کسب کرد. 
سریال های مارول 

)۲۵ میلیون دلار برای هر قسمت(
موفقیت فیلم های دنیای سینمایی مارول 
انکارناپذیر است. مارول با اکران فیلم مرد 
عنکبوتی: راهی به خانه نیست، رکوردهای قبلی 
را شکست و موفق شد در دوران شیوع کرونا 
بیش از ۱ میلیارد دلار در گیشه جهانی فروش 
کند. بنابراین تعجبی ندارد اگر دست اندرکاران 
این دنیای سینمایی بخواهند با ساخت 
سریال های تلویزیونی کاراکترهای موفق خود 
را بیش از پیش بزرگ کنند. این سینماگران 
نفع طلب برای ساخت چنین سریال های از هیچ 
هزینه ای دریغ نمی کنند بنابراین برای ساخت 
هر قسمت از سریال های واندا ویژن، لوکی، 
فالکون و سرباز زمستان و هاکای ۲۵ میلیون 
دلار هزینه کردند.  اختصاص چنین بودجه ای 
برای یک سریال باعث شده است هزینه ساخت 
هر فصل آن با هزینه ساخت یک فیلم از دنیای 

سینمایی مارول برابری کند.

پرخرج ترین سریال های تاریخ را بشناسید

 زمان شفایابی هنگامی است که از گذشت زمان آگاه 
نیستیم و حال خوشی پیدا می کنیم:

تنفس در هوای پاک، خوردن غذاهای خوشمزه، شنیدن 
موسیقی مورد علاقه، دیدن یک فیلم زیبا، خواندن یک کتاب 
با ارزش، شنیدن یک سخنرانی شیوا، بودن در یک کلاس 
خوب، نشستن در یک محفل و مجلس گرم و... که گویی 
بر زمان فائق می آییم و از رنج وه راس آزادیم. هرمان هسه 
در مورد »فائق آمدن به زمان« می گوید: سیدهارتا}بودا{ با 
جذبه تمام صحبت می کرد و از این تنویر شادمان بود.آیا این 
زمان نبود که آگنده از رنج ها و خودآزاری و هراس بود؟ آیا 
در این صورت که انسان به زمان فائق می آمد و می توانست 
فکر آن را از سر خویش به در کند، به همه سختی ها و 
دشمنی های دنیا پیروز نمی شد؟)صص۱۱۵-۱۱۶( نقطه 
مقابل زمان شفایابی،کسالت است.آن گاه که زمان کُند 
می گذرد و ما را کلافه می کند. مثل زمان انتظار و هنگامی 
که بیماریم. روز تعطیلی یکشنبه برای مسیحیان و جمعه 
برای مسلمانان. روزهای تعطیلی که پیش از آن خوشحالیم 
اما هنگامی که به آن وارد می شویم برایمان کسالت آور 
می شود. یکشنبه های کسالت آور مسیحیان و جمعه های 
کسالت بار مسلمانان، که حال خوشی در آن تجربه 
نمی شود. فروغ فرخ زاد جمعه های کسالت آور را جمعه های 

ساکت متروک می خواند:
جمعه ساکت، جمعه متروک،

جمعه چون کوچه های کهنه، غم انگیز،
جمعه اندیشه های تنبل بیمار،

جمعه خمیازه های موذی کشدار،...
پارادوکس مشهور ساختار لحظه از دیدگاه هانس گئورگ 
گادامر)۱۹۰۰-۲۰۰۲(، پارادوکس مشهوری است که شامل 
)زمانِ بودن( و در عین حال »در زمان نبودن« نیست که در 
اندیشه جدید نیز دارای نهایت اهمیت است. هگل نخستین 
کسی بود که مشکل تناقض ذاتی در مفهومِ زمانی »لحظه«، 
آن مفهوم را با دلهره یا اضطراب، احیا کرد. و کی یر که 
گور نخستین کسی بود که آن را با زندگی مرتبط ساخت.

)گادامر:ص۹۳(
 نخستین بار حدود هفت سال پیش، از استاد محمد 
مجتهد شبستری، واژه »زمان شفایابی« را در کلاس 
»هرمنوتیک فلسفی«، شنیدم که ایشان در همان معنای 
یاد شده به کار می بردند. متوجه گذر زمان در کلاس 
ایشان نمی شدم. لذت ذهنی و معنوی مرا پرواز داده بود. 
گویی دو ساعت در روی زمین نبودم و در ملکوت معنویت 
لذت می زیستم. هنر سخنوری ایشان، خود مصداق »زمان 

شفایابی« بود.
گاهی می شنویم که می گویند حرف، باد هواست. اما 
این گونه نیست. علاوه بر خبری و انشائی بودن گزاره ها، 
پاره ای از گزاره ها عین عمل هستند. مثلا وقتی به کسی 
سلام می کنیم سلام کردن ما عین عمل احترام است نه این 
که خبر از احترام گذاشتن بدهد. همین طور است وقتی 
کسی به دیگری دشنام می دهد عین عمل توهین را انجام 
می دهد نه خبر دادن از توهین را. به همین جهت است که 
شنونده خشمگین می شود چون با عمل دشنام دادن به او 
توهین شده است. همان طور که از سخن گفتن احترام 
آمیز خشنود می شود. زبان متقاعد سازی )که نوعی هنر در 
سخن گفتن است( این است که بتوانیم با استفاده از پیش 
دانسته ها و فن بیان خودمان، کسی را با گزاره های چرب 
و شیرین و به جا ، قانع کنیم. این گونه سخن گفتن نوعی 

فرزانگی است:
سخن گفتن نرم فرزانگی است درشتی نمودن ز دیوانگی 

است )نظامی گنجه ای(
آگاهی از دانش سخن گفتن )هنر سخنوری(، ما را در 
متقاعدسازی مخاطب و اقناع او که اوج دانش ارتباطات 
است، توانمند می سازد. شخص باید احساس نیاز کند تا قانع 
شود. قانع کردن البته فقط با سخن گفتن نیست و کمک 
گرفتن از ارتباطات غیرکلامی که شست وپنج درصد ارتباط 

آدمیان را تشکیل می دهد نیز با اهمیت است.
سخن گفتن بد ز بیچارگی است به بیچارگان بر، بباید 

گریست)فردوسی(
اقناع مخاطب، هم به وسیله سخن گفتن است )سی 
و پنج درصد( و هم با ارتباطات غیرکلامی)شصت و پنج 
درصد(، مانند: تماس چشمی، زبان بدن، حرکت دست و 
گاهی سکوت. مانند نواختن موسیقی که حرکت و سکوت، 
عامل زیبایی آن است. داشتن ظاهری متناسب، صدایی 
آهنگین، مکان مناسب، زمان مناسب، آگاهی از پیش 
دانسته ها و علاقه و انتظارات مخاطب نیز به فهم سخن 
کمک می نماید. کسی که بتواند یک مفهوم را به شکل های 

متنوع و روش مند انتقال بدهد، سخنور است.
هرمس پسر زئوس، ایزد سخنوری در اسطوره های یونان 
است. او پیک و پیام آور خدایان، ایزد سخنوری، سفر، مکر 
و حیله گری، تقلّب و دزدی و تجارت است. گفته می شود 
آلت موسیقی چنگ، الفبا و اخترشناسی را نیز او اختراع 

کرده است.)گادامر:پی نویس ص ۱۳۱(
دانش هرمنوتیک یک دانش فلسفی است.واژه هرمنوتیک 
از فعل یونانی هرمنوتیکز به معنای »تفسیر کردن« گرفته 
شده است.این واژه به یک نظام فکری اشاره دارد که به 
طبیعت و پیش فرض های تفسیر، تجلیات بشری می بخشد. 
این واژه پیوندهای ریشه شناختی با خدای یونانی، هرمس، 
پیام آور خدایان، دارد. این پیوند با ساختار سه گانه ذاتی 

عمل تفسیراست:
۱- نشانه،پیام یا متنی از یک منبع که احتیاج به،

۲- واسطه یا مفسّری)هرمس(دارد تا،
۳- آن را به مخاطبی انتقال دهد.

در این صورت این ساختار ساده سه گانه فریبنده به 
طور ضمنی عبارت است از مسائل اصلی مفهومی که علم 

هرمنوتیک به آن ها می پردازد :
۱- ماهیت متن،

۲- معنای فهمیدن یک متن،
۳- فهم و تفسیر، چگونه به واسطه پیش فرض ها و 
معتقدات )افق( مخاطب به متنی که تفسیر می شود ،تحدید 

و تعیین می شود. )هاروی:ص۲۵۳(
شلایر ماخر)۱۷۶۸-۱۸۳۴م( تصورش این بود که زبان، 
در میان انسان ها و به صورت تاریخی اجتماعی شکل 
می گیرد و بین الاذهانی است...اگر زبان انسانی یک پدیده 
بین الاذهانی باشد، در واقع فهم آن هم، فهمِ یک »فهم بین 
الاذهانی« خواهد بود. یعنی چیزی خواهد بود که بیش از 
این که کسی بگوید که معنای این لغت یا جمله چیست 
و فلان دال با کدام مدلول دلالت می کند! صورت درست 
مسئله این است که من شما را چگونه می فهمم و شما 
چطوری مرا می فهمید و من فهمم را چگونه می توانم به 
شما منتقل کنم و شما چگونه فهمتان را به من منتقل 
می کنید؟ صورت فهم، رخدادی است که در درون ارتباطات 
انسانی که حتما تاریخی و اجتماعی است، اتفاق می افتد و 
امری بین الاذهانی است و متعلق آن یک امر بین الاذهانی 
است. این نکته بسیار مهمی بود که برای شلایرماخر روشن 
شد.) شبستری،صص۶۳۹-۳۴۰( الان که من با جنابعالی 
صحبت می کنم بینِ ما چه اتفاقی می افتد؟آنچه بین ما 

اتفاق می افتد فهم است. در ارتباطات، بین الاذهانی این 
است که اگر من کلام شما را می خواهم بفهمم، باید ذهن 
شما را بفهمم. آنچه را که در پس ذهن شماست باید بفهمم. 
زیرا آنچه که در گفتار شما ظاهر شده فقط سطور تلفظ 
شده یا نوشته شده نیست. برای فهم، باید سطور نانوشته و 
تلفظ نشده را هم اضافه کنم تا بدانم آنچه در ذهن شماست 
من حیث المجموع با چه چیزهایی در ارتباط است. چون 
آنچه در ذهن شماست آن هم به صورت بین الاذهانی شکل 
گرفته است و فهم من هم از شما باید همینطور باشد...
آن فهم که ارتباط بین الاذهانی هست. فهم هرمنوتیکی 
فهمیدن چیزی است »به مثابه« چیزی، که آلمان ها از آن 
به الَسَ تعبیر می کنند. یعنی »به مثابه« ...ما همیشه یک 
فهم را می فهمیم نه یک متعلق را که از جنس فهم نیست. 
)همان ص۶۴۰( فهم هرمنوتیکی آن هنگام پیدا می شود 
که شما یک مفهوم شده را دارید می فهمید.چیزی در جای 
دیگری به وسیله شخص دیگری فهمیده شده و الان شما 
دارید دنبال این می گردید که آن فهمیده شده چیست؟ و 
به یک نتیجه می رسید و می گویید: »این« ،»آن« است.
یعنی این که من الان می فهمم همان فهم فلان شخص 

است. )همان:ص ۶۴۱(
هرمنوتیک وقتی پذیرفتنی است که در تفسیر متن، 
آن چه را به طور ضمنی در آن نهفته است، آشکار سازد.
)گادامر،ص۱۴۸(به زبان ساده هنگامی که مخاطب با 
خودش گفت:آها، فهمیدم، فهمی هرمنوتیکی یافته است. 
پرفسور مریم میرزاخانی نیز همین فهم را در ریاضیات 
مطرح می کرد و می گفت:»آهای ریاضی«، زمانی است که 
به حل مسئله رسیده ای و آن گاه اوج لذت ریاضی را تجربه 

می کنی. 
روان درمانی هستی گرا به شدت از فلسفه آرتور 
شوپنهاور، فردریش نیچه، افلاطون، امانوئل کانت، ژان 
پل سارتر، آلبرکامو، مارتین هایدگر، گابریل مارسل، سورن 
کی یر کگارد، و اسپینوزا، تاثیر پذیرفته و ترکیبی است از 
روان درمانی، فلسفه و ادبیات که با مطالعات میان رشته 
ای قوام پذیرفته است. این نوع درمان را اگر »فلسفه 
درمانی« بنامیم به بیراهه نرفته ایم.اروین یالوم)۱۹۳۱- ( 
که افکار و تجربیاتش را در این نوشتار، مبنای روان درمانی 
اگزیستانسیال گرفته ایم، با برقرار نمودن ارتباط عمیق میان 
روان درمانی، فلسفه و ادبیات، تاثیر این نوع درمان را چند 
برابر نموده است. این همان زمان شفا یابی برای اروین یالوم 

است.او خود در این باره چنین می گوید: 
... »در نخستین دوره زندگی حرفه ای ام همان کاری را 
کردم که از استادان دانشگاه انتظار می رفت... مقالاتی در 
مجلّات تخصصی منتشر کردم که عمری کوتاه داشتند و 
سرانجام به ابزار ادبی روی آوردم. می بایست نثر تخصّصی و 
اصطلاحات حرفه ای را دور می ریختم و ادبیات و ترفندهای 
داستانی را برای آموزش به کار می گرفتم و دنیای درونی 
مراجعه کننده و درمانگر را برای خوانندگانم آشکار می کردم. 
الگوهای خوبی داشتم. سایر اندیشمندان اگزیستانسیال هم 

همین راه را رفته بودند . ژان پل سارتر)۱۹۰۵-۱۹۸۰( و 
آلبر کامو)۱۹۱۳-۱۹۶۰( را در نظر بگیرید. این داستان ها 
و نمایشنامه های آنهاست که به افکارشان زندگی بخشیده 
است.«)درمان شوپنهاور، ص:۵۴۳( نقطه اشتراک مولانا با 
اروین یالوم از همین جا آغاز می شود. همچنان که وقتی 
داستان برادران کارامازوف داستایوسکی را می خوانیم 
ظاهرش داستان است اما باطن آن فلسفه، الهیات، 
تاریخ، آموزش، ادب و ...است. غزل های داستانی مولانا و 
داستان های مثنوی اش نیز چنین ویژگی هایی دارند. به 
گفته استاد شفیعی کدکنی )۱۳۱۸-( مولانا بیست تا سی 
درصد غزل داستانی دارد. )جان بزرگی:۱۳۹۵،ص:۱۴۳( 
همچنانکه در کتاب »فیه ما فیه«نیز قصه های کوتاه 
فراوانند. »مولانا یک پایان و حرف آخر است برای ادبیات 
عرفانی«)جان بزرگی، ص:۲۱۸(، از مولانا همانقدر می توان 
لذت برد که از داستایوسکی و حتی بیشتر« )همان:۲۳۸(.

این همان زمان شفایابی برای استاد شفیعی کدکنی است 
که این همه از خواندن »برادران کارامازوف« لذت برده 

است.
آنچنان که استاد زرّین کوب تاکید کرده اند، »قصه های 
مولانا علاوه بر تفریح مخاطب، در ورای ظاهر آن ها، 
آموزشی است که از یک قصّه آمیخته به هزل و طنز به 
یک حقیقت عمیق و عبرت انگیز هدایت می کند.«)زرّین 
کوب،۱۳۸۱،ص:۲۶۳(این همان زمان شفایابی برای استاد 
عبدالحسین زرین کوب است که با خواندن و نوشتن آن 

کتاب ها برایشان اتفاق افتاده است.
سخن پایانی:

شنیدن سخنرانی های با محتوا و جذاب، گوش دادن 
به قصه های شیرین، دیدن فیلم های با کیفیت، خواندن 
کتاب های خوب، معاشرت با انسان های فرهیخته، نظاره 
طبیعت بکر، خواندن شاهنامه، مثنوی، کلیات سعدی، 
دیوان حافظ، دیوان نظامی گنجه ای، اشعار خیام، ودیگر 
اشعار شعرای معاصر چون ابوالحسن ورزی، محمد جعفر 
مصفا، سهراب سپهری و فروغ فرخ زاد ما را به زمان شفایابی 

می رسانند.  
منابع:

۱.راهی به درون،هرمان هسه،ترجمه جهانگیرفکری 
ارشاد،تهران:۱۹۶۶

۲. گادامر،هانس گئورگ گادامر،آغاز فلسفه، ترجمه عزت 
الله فولاوند،انتشارات هرمس،چاپ پنجم، تهران:۱۳۹۲(،

۳. هرمنوتیک،وَن ای. هاروی،ترجمه محمد ناصحی، نامه 
حکمت،شماره ۲، ،پاییز و زمستان ۱۳۸۲(

۴.شبستری،محمد مجتهد،نقد بنیادهای فقه و 
کلام،وبسایت شخصی استاد محمد مجتهد شبستری. 

سپیده  ،ترجمه  شوپنهاور  ۵.یالوم،اروین،درمان 
حبیب،نشرقطره،تهران: ۱۳۹۵

۶. زرّین کوب،عبدالحسین،ازگذشته ادبی ایران،۱۳۸۱، 
۷. جان بزرگی،علی،سه شنبه های سخنوری،چاپ دوم 

،انتشارات حریم دانش،تهران:۱۳۹۵

زمان شفایابی و هنر سخنوری
علی جان بزرگی»جهانی«

علی طولابی قهرمان »عصرجدید۳« شد
بیش  با کسب  علی طولابی 
از ۵ میلیون رای از سوی 
سوم  فصل  برنده  مردم، 

مسابقه عصرجدید شد.
ایرنا، علی نظری  به گزارش 
نوجوان ۱۳  پسر  طولابی، 
ساله اهل کوهدشت لرستان 
است و اصالتاً لک بوده و در 

برنامه عصرجدید آهنگ لکی را به اجرا گذاشت که استقبال زیادی از آن 
صورت گرفت. او با اجرای آهنگ مقامی کردی توانست استعداد خود را 

نشان بدهد.
مقام نخست و قهرمانی فصل سوم عصرجدید با ۵میلیون و ۵۶۲هزار و 
۴۵۳ رای، به علی نظری طولابی رسید. نوجوان کوهدشتی، خواننده ای با 
حنجره ای طلایی و آینده هنری درخشان که تندیس طلایی را به خانه برد. 
گروه پهلوانک های ایران زمین با کسب بیش از ۴ میلیون رای در جایگاه دوم 
قرار گرفتند و پیمان ابراهیمی از اصفهان با بیش از ۳ میلیون رای سوم شد. 
همچنین ساینا شیخی در رتبه چهارم، ستیلا و آنیسا در رتبه پنجم و احسان 
یاسین در رتبه ششم قرار گرفتند. مجموع آرای ثبت شده در این فصل 

عصرجدید به ۲۲میلیون و ۷۷۷هزار و ۹۸۷ رای رسید. 
ستیلا و آنیسا از شیراز و بوشهر در رشته آکروبات نمایشی و هوایی، پیمان 
ابراهیمی از درچه اصفهان در رشته استندآپ کمدی، احسان یاسین از 
کاشان در رشته خوانندگی، ساینا شیخی از اندیمشک خوزستان در رشته 
دوبله، علی طولابی از کوهدشت لرستان در رشته خوانندگی و گروه 
پهلوانک های ایران زمین از استانهای مختلف ایران در رشته ورزش باستانی 

رقیبان مرحله نهایی بودند.
احسان علیخانی، مجری برنامه درباره این برنامه گفت: سه گانه عصر جدید 
ساخته شده است و اگر قرار باشد فصل بعدی ساخته شود خیلی باید 
بزرگ تر و باشکوه تر باشد. رشته های متنوع تر باشد و دختر و پسر، زن و مرد 

در کنار هم باشند که حتماً به موقعش اتفاق خواهد افتاد.

محمد بحرانی:

 »خندوانه« شاید به تاریخ بپیوندد
محمد بحرانی با انتشار یادداشتی در فضای 
مجازی، از پایان ضبط »خندوانه« خبر داد 
و گفت که شاید دیگر این برنامه ساخته 
نشود. او از مردم خواست که هر گونه کم 
و کاستی برنامه و سازندگانش را ببخشند و 
بدانند آن ها تمام توانشان را برای این برنامه 
گذاشته اند. به گزارش ایسنا، محمد بحرانی 
ـ صداپیشه جناب خان ـ در این یادداشت 

با یادآوری اینکه هفت سال از همکاری اش با »خندوانه« می گذرد و پیش از 
آن هم همکاری هایی با رامبد جوان داشته است، به سیل انتقادهایی که در 
سال های اخیر به دلایل مختلف به رامبد جوان شده است اشاره و تاکید کرد 

که گاهی خودش هم منتقد او بوده است.
بحرانی در عین حال نوشت: در این سال های همکاری با این آدم، بزرگترین 
انگیزه را دیدم برای ساخت یک برنامه درست و باکیفیت و شاهد بودم که 
برای رسیدن به این هدف تمام جان و وقت و انرژی و عشقش را گذاشته 

است.
او در ادامه اضافه کرده است: نمی دانم »خندوانه« توانسته اهداف سازندگانش 
را برآورده کند یا نه اما می دانم تمام تلاشش را کرده که یک برنامه 
سرگرم کننده باشد که دغدغه هم داشته باشد و حرف هم بزند و باور کنید 

حرف زدن با هزاران اصلاح برای رسیدن به پخش کار ساده ای نیست.
او سپس به امکان ساخته نشدن »خندوانه« اشاره کرده و آورده است: »ضبط 
»خندوانه« تمام شده و فکر می کنم ۱۰ برنامه برای پخش مانده باشد. 
شاید بعد از این »خندوانه« برای همیشه به تاریخ بپیوندد. معلوم نیست که 
دیگر »خندوانه« ساخته شود یا نه و معلوم نیست اگر ساخته شود من در 
»خندوانه« باشم یا نه. از شما خواهش می کنم هر گونه کم کاری و خطایی 
را که در این سال ها از خندوانه، سازنده اش رامبد جوان و همکارانش دیده 
اید، به بزرگی خودتان و محدودیت توان این برنامه ببخشید. و در این شک 
نکنید که این همه توان تیم بود. ما بیش از این زوری و استعدادی نداشتیم.«

به گزارش ایسنا، برنامه »خندوانه« شامگاه ۲۳ تیر ماه اقدام به حذف نام 
وریا غفوری کرد که پس از انتشار ویدئوی این برنامه و برخی انتقادها، رامبد 
جوان و همچنین محمد بحرانی  صداپیشه »جناب خان« به صورت جداگانه 
از این بازیکن و هوادارانش عذرخواهی کردند. و این در حالی است که روابط 
عمومی شبکه نسیم هم در اطلاعیه ای اعلام کرد، »این شبکه هیچ گونه 
محدودیت و ممنوعیتی در پخش اسامی فرد خاصی ندارد.« و این رویکرد را 

به »سلیقه و نظر تیم تولید برنامه« مربوط دانست.

رونمایی از کتاب »بی بی شاه پسند« در اهواز
آیین رونمایی از کتاب بی بی 
شاه پسند نوشته علی یار 
زارعی در اهواز برگزار 
شد. به گزارش خورنا در 
این مراسم که در  حاشیه 
تخصصی  “کتابخانه  محل 
خوزستان شناسی علوم 
ایران” در اهواز برگزار 
شد از علی یار زارعی 

نویسنده کتاب نیز با حضور مسلم رحیمی مدیرکل صدا و سیما خوزستان، 
پروفسور امیدعلی شِــهنی کرم زاده، دکتر غفار پور بختیار، دکتر حسن پور 
بختیاری، خانم دکترخضوعی، خانم امیری مهر و جمعی دیگر از کنشگران 
فرهنگی، ادیی و علمی استان تقدیر شد. بنابر این گزارش پدرام طاهری، 
فردین کوراوند، رضا رادمهر و دکتر یحیی حسن پور بختیاری از بانیان و 
برگزار کنندگان و انجمن قلم شهرزاد، رسانه تارنمای جنوب، انجمن شعر 
و ادب ساوار، انجمن مهر زردکوه، کتابخانه تخصصی علوم ایران، انجمن 
فرهنگی هیجار زردکوه  و کانون نقالی و شاهنامه شوشتر نیز از حامیان این 

مراسم بودند.

خیز جدید کرونا دامن سینما و تئاتر آمریکا را گرفت
انجمن های سینمایی و تئاتر امریکا با توجه به افزایش آمار شیوع کرونا و 
جهش جدید این ویروس، ضمن تمدید شیوه نامه های بهداشتی کووید ۱۹ 
تا پاییز امسال از بازگشت اجباری شدن ماسک زدن در سالن ها در صورت 
استمرار شیب صعودی شیوع تا دو هفته آینده خبر دادند. به گزارش ایرنا؛ 
ورایتی نوشته انجمن های تهیه کنندگان، کارگردانان و بازیگران سینمای 
امریکا و همچنین اتحادیه بین المللی بازیگران تئاتر این کشور با توجه به 
موج جدید شیوع این ویروس و افزایش آمار ابتلا بیانیه های جداگانه اما 
مشترکی را درباره تمدید شیوه نامه های بهداشتی مرتبط با این ویروس 
در سالن های سینما و تئاتر، سرویس های رفت وآمد عمومی و همچنین 
سرویس های غذاخوری اعلام کردند. بر این اساس اعلام شده است: توافقنامه 
حفظ شیوه نامه ها و حفاظت در محیط کار در برابر کرونا، امکان ادامه پایدار 
و موفقیت آمیز کار و در عین حال انعطاف پذیری لازم در برابر ماهیت متغیر 
ویروس را فراهم می کند.  از مواردی که در آن تغییر داده شده مساله مربوط 
به استفاده از سرویس غذاخوری کارکنان است که تاکید شده در سلف 
سرویس استفاده از ظروف مشترک برای افرادی که به طور کامل واکسینه 
نشده اند، مجاز نخواهد بود. در زمینه سرویس های رفت و آمد نیز تغییراتی 
ایجاد شده و در حالی که گفته شده وسایل نقلیه که می توانستند تنها با 
۷۵درصد ظرفیت کار کنند، می توانند با ظرفیت کامل کار کنند اما باید همه 
ماسک داشته باشند. در همین حال گفته شده با توجه به این که کووید دارد 
به سطح بالای شیوع برمی گردد، اگر این روند تا دو هفته دیگر ادامه یابد، 
دستور استفاده از ماسک در فضاهای داخلی دوباره بازمی گردد. توافقنامه 
جدید بازگشت به کار ۲۱ سپتامبر ۲۰۲۱ وضع شد و تا ۳۰ سپتامبر )۸ مهر 
ماه( امسال باید دید شرایط تا چه اندازه تغییر می کند.  به گزارش ایرنا؛ موج 
ابتلای بازیگران و هنرمندان سینما در آمریکا بار دیگر خبر ساز شده و در 
آخرین مورد دنزل واشینگتن جدیدترین چهره ای بود که به کووید مبتلا شد 

و نتوانست در برنامه کاخ سفید برای دریافت مدال شرکت کند.

اخبارکوتاه

جلیل رسولی هنرمند پیشکسوت خط و نقاشی خط گفت: 
فردی یکی از آثارم را جعل و با امضایم به یک گالری در تهران 
فروخته است، در حالیکه آن گالری می توانست با یک تماس 

تلفنی اصالت آن اثر را از خودم استعلام کند.
جلیل رسولی در گفت وگو با ایرنا درباره جعل یکی از آثار 
خود و فروش در یکی از گالری های تهران گفت: حدود یک ماه 
پیش دو نفر از دوستان با من تماس گرفتند که یکی از آثارت 
در یکی از گالری های تهران به نمایش گذاشته شده است، در 
حالی که من اصلا به آن گالری کاری نداده بودم. به اتفاق هم 
به آن گالری رفتیم، تعجب آور بود، یک کار قلابی از یکی از 
آثار من بود، اندازه اصل آن کار ۱۰۰ *۱۰۰ سانتی متر است، 
اما آن اثر جعلی که در گالری بود ۷۰*۷۰ سانتی متر بود و 

زیر آن با امضا من نوشته بود »جلیل رسولی«. هنوز زنده ام 
اثرم را کپی و خرید و فروش می کنند، واقعا بی انصافی است، 
می توانستند استعلام کنندهنرمند پیشکسوت با ابراز ناراحتی 
از جعل و فروش اثرش توضیح داد: با ناراحتی از مسئولان 
گالری خواستم آن اثر جعلی را بردارند، آنها با مسئول گالری 
تماس گرفتند و گفتند »خود آقای رسولی اینجاست و این 
کار اصل نیست«. خودم هم با فردی که تابلو را خریده بود 
تلفنی صحبت کردم، گفت که » آقایی که این اثر را فروخت 
عکس دو نفری با شما را نشان داد و ما واقعا فکر کردیم 
اصل اثر است«. رسولی افزود: این نوع اتفاق ها عجیب که 
نه، بسیار تاسف آور است، من هنوز زنده هستم خیلی راحت 
می توانستند به من زنگ بزنند اصالت اثر را استعلام کنند و 

بپرسند که »آیا این کار شماست؟ما می خواهیم بخریم«؛ این 
نوع خرید و فروش ها خیانت و سرقت اثر و جرم است، زمانی 
فردی اثر مرا کپی می کند می نویسد »با الهام از اثر جلیل 
رسولی«، کار ارزشمندی نیست، اما خیلی هم نمی توان ایراد 
گرفت، اما وقتی امضا می زند »جلیل رسولی« و کپی را به 
صورت مبتذل می فروشد سرقت هنری است. وی گفت: من 
۶۰ سال در عالم هنر و خوشنویسی زحمت کشیدم، وقتی 
هنوز زنده ام اثرم را کپی می کنند و خرید و فروش می کنند، 
واقعا بی انصافی است، از نظر اخلاقی، حرفه ای، شرعی و قانونی 
مردود و جرم است. بیشتر آثار من عرفانی و معنوی است و با 
وضو نوشته شده است، نباید فردی به خود اجازه دهد که با 
سرقت و کپی اثر به فضای جامعه هنری آسیب بزند.  رسولی 

درباره نمایشگاه درخت دوستی بنشان گفت: در این نمایشگاه 
۳۰ اثر را به نمایش گذاشتم، این آثار را سال ۱۳۹۲ نوشتم، 
بیشتر این آثار سبک کلاسیک و خط نستعلیق و از قلم ۲.۵ 
سانتی متر تا ۹.۵ سانتی متر و با مرکب نگارش شده، و فاقد هر 
گونه ساخت وساز است. کار طراحی کاغذ و حاشیه های آثار و 
قاب سازی ها کمی طولانی شد و مجموعه آثار این نمایشگاه 

برای نخستین بار رونمایی می شود.

جعل و فروش اثر جلیل رسولی در یکی از گالری های تهران


